## Amtsblatt der Stadt Merseburg



## Bekanntmachungen

22. Sitzung des Finanzausschusses am Dienstag, dem 06.12.2016 um 18:00 Uhr Beratungsraum im Alten Rathaus, Burgstraße 1 06217 Merseburg

Vorgesehene Tagesordnung: TOP Thema Öffentliche Sitzung

- 1. Beginn der Sitzung
- 1.1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Beratungen in öffentlicher Sitzung
- 2.1 Einwohnerfragestunde
- 2.2 Beitrittsbeschluss zur Haushaltssatzung 2016 der Stadt Merseburg
- 2.3 Aktueller Stand des Liquiditätssicherungskonzept
- 2.4 Vorfristige Mittelfreigabe Stadtmarketing und Tourismus Januar bis April 2017, 097/BV/16
- 2.5 MERKS 095/BV/16
- 2.6 Kooperationsvertrag zur Wirtschaftsförderung der Stadt Merseburg, 098/BV/16
- 2.7 Informationen der Stadtverwaltung
- 2.8 Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder

gez. Hayn Ausschussvorsitzender Sondersitzung Bildungsausschuss am Montag, dem 12.12.2016 um 17:30 Uhr Planetarium Stadt Merseburg, Teichstraße 1 06217 Merseburg

Vorgesehene Tagesordnung: TOP Thema Öffentliche Sitzung

- 1. Beginn der Sitzung
- 1.1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Beratungen in öffentlicher Sitzung
- 2.1 Information zur Richtlinie des LK Saalekreis für den Abschluss von Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen in Tageseinrichtungen nach den §§ 78b-78e Achtes Buch Sozialgesetzbuch (SGB VIII)
- 2.2 Information zu Zuschüssen an die Vereine
- 2.3 Information zum Spielfest
- 2.4 Informationen der Stadtverwaltung
- 2.5 Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder

gez. Stahnke Ausschussvorsitzender

Impressum: Amtsblatt der Stadt Merseburg

Herausgeber: Der Oberbürgermeister, Stadtverwaltung Merseburg, PF 1661, 06206 Merseburg,

Telefon: 03461/445-0, Fax 03461/445 212, oberbuergermeister@merseburg.de

Verantwortlich: Pressestelle, Tel. 03461/445 221, Fax 03461/445 212,

pressestelle@merseburg.de Amtsblatt unter www.merseburg.de